The principles by which the connexion of words is guided are not sufficient in the case of *commata* and *cola*, though even here beginnings and ends should harmonise; but our structural effect will very largely depend on the relative order of these two types of clause. For in the following instance<sup>3</sup> *vomens frustis exulcentis gremium suum et totum tribunal implevit* [the order is satisfactory, since the fact of his having filled the whole judgement seat with his vomiting is the more important of the two]. On the other hand (for I shall repeat the same illustrations for different purposes to make them more familiar) in the following passage,<sup>4</sup> *saxa atque solitudines voci respondent, hestiae*

<sup>1</sup> *pro Arch.* viii. 19. "Rocks and solitude answer to the human voice and wild beasts are often pacified and brought to a halt by the influence of music."

## QUINTILIAN

*bestiae saepe immanes cantu flectuntur atque consistunt magis insurgebat, si verteretur; nam plus est saxa quam bestias commoveri, vicit tamen compositionis decor. Sed transeamus ad numeros.*

- 45 Omnis structura ac dimensio et copulatio vocum constat aut numeris (numeros *ῥυθμοῖς* accipi volo) aut *μέτρῳ* id est dimensione quadam. Quod, etiamsi constat utrumque pedibus, habet tamen non simpli-
- 46 cem differentiam. Nam primum<sup>1</sup> numeri spatio temporum constant, metra etiam ordine, ideoque alteram esse quantitatis videtur, alterum qualitatis.
- 47 *ῥυθμὸς* est aut par ut dactylicus, una enim syllaba longa par est duabus<sup>2</sup> brevibus (est quidem vis eadem et aliis pedibus, sed nomen illud tenet; longam esse duorum temporum, brevem unius, etiam pueri sciunt) aut sescuplex ut paeonicus: is est ex longa et tribus brevibus, aut ex tribus brevibus<sup>3</sup> et longa, vel alio quoquo modo ut tempora tria ad duo relata sescuplum faciant; aut duplex, ut iambus (nam est ex brevi et
- 48 longa) quique est ei contrarius. Sunt hi et metrici pedes, sed hoc interest, quod rhythmo indifferens, dactylicusne ille priores habeat breves an sequentes;

<sup>1</sup> primum, *Christ*; plurimum, *AG*.

<sup>2</sup> longa *and* duabus, added by *Halm* following *Rollin*.

<sup>3</sup> aut ex tribus brevibus, added by *Halm*.

---

<sup>1</sup> For purely rhythmical purposes the term dactyl is arbitrarily used by the rhetoricians to include anapaests as well. See below.

*saepe immanes cantu flectuntur atque consistunt*, the gradation would be improved, if it were reversed: for it is a greater miracle to move rocks than wild beasts: but the claims of structural grace have carried the day. However, let us pass to the consideration of *rhythm*.